
 
 

 

Zažij rok v Německu! 
 

Nadace Brücke/Most v Drážďanech hledá pro rok 2017/2018 dva nové 
uchazeče/uchazečky o Evropskou dobrovolnou službu v oblastech „Svět dětí & 
mládeže“ a „Kulturní setkávání“.  
 
Oblast „Svět dětí & mládeže“ organizuje mezinárodní (vícedenní) setkávání pro děti, 
mladistvé a rodiny. Těžištěm práce je inter- a transkulturní vzdělávání, vzdělávání v oblasti 
udržitelného rozvoje a společensko-politická  témata.  
Součástí jsou následující úkoly:  

• obsahová i logistická podpora během příprav, realizace a vyhodnocení setkávání; 
podpora při práci s veřejností, překladech, rešerších, kontaktech s projektovými 
partnery 

• organizační úkoly v domě pro hosty a na sekretariátu v oblasti organizace studijního 
centra a péče o hosty  

• možnost realizace vlastních projektových nápadů  
 

Oblast „Kulturní setkávání“ je úzce spojena s multižánrovým festivalem „Dny české a 
německé kultury“ s přibližně 100 kulturními akcemi na obou stranách hranice a zahrnuje 
následující úkoly:  

• podpora během plánování, přípravy, realizace a vyhodocení festivalu a jednotlivých 
kulturních akcí; kontakt s umělci; podpora práce s veřejností; CZ/D překlady; rešerše 

• organizační úkoly v domě pro hosty a na sekretariátu v oblasti organizace studijního 
centra a péče o hosty  

• podpora organizace komorních koncertů ve Vile Brücke 
 

Požadavky/kvalifikace: 
• věk do 30 let 
• dobré znalosti němčiny (slovem i písmem) 
• zájem o interkulturní práci a setkávání  
• angažovanost a kreativita  
• zvídavost a zájem o nové úkoly  
• otevřené a přátelské vystupování  

 
Rámcové podmínky: 

• délka pobytu: 12 měsíců 
• týdenní pracovní doba: 35 hodin 
• nárok na kapesné, peníze na bydlení, stravování a na předplatné městské hromadné 

dopravy  
• úhrada cestovného z místa bydliště do Drážďan a zpět  
• zdravotní, úrazové pojištění a pojištění hmotné odpovědnosti během dobrovolné 

služby  
• účast na dvou mezinárodních seminářích s dalšími dobrovolníky  
• podpora a poradenství tutora v odborných i orgnizačních otázkách  

 
Další informace o nás a našich projektech naleznete na našich webových stránkách: 
http://www.bmst.eu a http://www.tdkt.eu.  
 
Přihlášky prosím zasílejte online (minimálně motivační dopis a životopis) na:  
Tobias Kley, Vedení studijního centra & management vzdělávání  
tel.: +49 (0)351 43314-114 nebo e-mail: t.kley@bmst.eu  


